
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA  DELIBERAZIONE    DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

___________________________________________________________ 

N.  92 del Reg.              

Data  5/8/2021 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno   cinque,  del mese di  AGOSTO,    alle ore 14,50,  

nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco   Assente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco   Presente 

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Presente   

         Assente   

          Presente 

          Presente 

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale D.ssa Laura Simioli. il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Vicesindaco Dr.ssa Teresa Coppola  –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUZIONE SERVIZIO NAVETTA GRATUITA PER UTENTI 

SULLA CIRCOLARE ACQUAMORTA – MONTE DI PROCIDA - 

ACQUAMORTA 

 

 



Su proposta del Sindaco 

IL SINDACO 

PREMESSO:  

che la soc. EAV Bus S.r.l., a seguito di contratto stipulato con la Regione Campania effettua, 

nell’ambito del comune di Monte di Procida, il servizio di Trasporto Pubblico Locale; 

che il Comune di Monte di Procida, al fine di intervenire concretamente sulla mobilità 

cittadina, allo scopo di disincentivare l'utilizzo dei veicoli privati, ha chiesto ad EAV Bus S.r.l. di 

istituire una nuova linea alternativa Acquamorta - Monte di Procida-  Acquamorta;  

DATO ATTO che a seguito di diversi colloqui intercorsi con l’EAV Bus è emersa la 

possibilità di una stipula di una convenzione che potesse garantire l’utilizzo gratuito da parte 

dell’utenza del servizio di trasporto pubblico a mezzo bus navetta su territorio comunale;  

ATTESO che il comune di Monte di Procida con nota prot. n. 10651 del 27/07/2021 avente 

per oggetto “Stipula convenzione per l’utilizzo gratuito del servizio trasporto pubblico a mezzo bus 

navetta EAV Bus”, ha richiesto la stipula di una convenzione che potesse garantire l’utilizzo 

gratuito da parte dell’utenza del servizio di trasporto pubblico a mezzo bus navetta su territorio 

comunale, nonché il costo della stessa da porre a carico dell’Ente Comunale;  

PRESO ATTO che in data 28 luglio 2021 la Soc. EAV Bus ha inoltrato per Mail al Comune 

di Monte di Procida la “Convenzione per l’istituzione servizio navetta gratuita”, per la 

sottoscrizione e che con nota  acquisita al protocollo generale con n. 10836 il 29/07/2021 è stato 

comunicato l’importo stimato a carico del Comune di Monte di Procida pari al valore del mancato 

ricavo, corrispondente ad € 10.800,00 ; 

VISTO lo schema di convenzione aggiornato acquisito al protocollo al n. 11196 del 5/8/2021; 

VISTA la Delibera di G.C. n. 50 del 21/04/2021 avente per oggetto “Destinazione dei 

proventi dei parcheggi a pagamento ai sensi dell’art. 7 comm. 7 D.Lgs. n. 285/1992 (Codice della 

Strada) 

TENUTO  CONTO che il presente atto di indirizzo è volto a migliorare la mobilità, 

decongestionando il traffico e la salute dei cittadini attraverso il miglioramento della qualità 

dell’aria. 

        

VISTO il T.U.E.E.L.L. approvato con D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000; 

      

Per le motivazioni espresse in premessa 

 

PROPONE 

 

      La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente atto; 

      1)   Di istituire il servizio navetta gratuita per gli utenti sulla circolare Acquamorta – 



Monte di Procida - Acquamorta”; 

      2)   Di dare mandato al responsabile del settore IX per gli adempimenti consequenziali al 

presente atto;  

                 Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma IV, 

del D.Lgs.N.267/2000.  

          Il Sindaco 

         f.to Dott. Giuseppe Pugliese 
SCOLASTICHE E RELATIVO ALLESTIMENTO 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

f.to Nislao Della Ragione 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:  

FAVOREVOLE 

f.to Giovanni Marino 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica  e contabile, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 
ISTITUZIONE SERVIZIO NAVETTA GRATUITA PER UTENTI SULLA CIRCOLARE 

ACQUAMORTA – MONTE DI PROCIDA - ACQUAMORTA 

 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL   SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to. d.ssa Laura Simioli 

 

f.to   Dr.ssa Teresa Coppola 

  



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì    5/8/2021 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                     F.TO  D.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1010 del 6/8/2021 

 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

6/8/2021 e vi rimarrà pubblicata fino al 21/8/2021 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 6/8/2021 

 

IL Messo Comunale  

  

 

                                                 

 
Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 11208 del 6/8/2021 

 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                    F.TO     D.ssa Laura Simioli 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li ___________  

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                            Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


